Чăваш Республикин
Çĕʜĕ Шупашкар хула
администрацийĕ

ХУШУ

	Администрация
 города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2025 № 33

О признании жилого помещения непригодным для проживания инвалида

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», на основании заключения об отсутствии возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида, руководствуясь статьей 22 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики:
1. Признать жилое помещение по адресу: Чувашская Республика,                                              г. Новочебоксарск, ул. Жени Крутовой, д. 14, кв. 16 непригодным для проживания инвалида, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их для доступности для инвалида.
2. Управлению городского хозяйства администрации города Новочебоксарск в 5-дневный срок, со дня издания постановления, направить лицам, зарегистрированным в указанном в п.1 копию настоящего постановления.
3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети Интернет.
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на                                              заместителя главы по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального                              опубликования (обнародования).

Глава города Новочебоксарска
Чувашской Республики                                                                                             М.Л. Семенов

[bookmark: _GoBack]

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]